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A"

MEGÁLLAPÍTÁSOK

A NAV Észak-budapesti Adó- és Vámigazgatósága, Utólagos Ellenőrzési Főosztály 4., Utólagos
Ellenőrzési Osztály 10. egyes adókötelezettségek teljesítésére irányuló jogkövetési vizsgálatot
rendelt el adózónál a 6251128759 iktatószámú megbízólevél alapján.

Adózó tevékenységét 2007. június 27-én kezdte meg.

Az adózó bejelentett fő tevékenységi köre: 6820- Saját tulajdonú, bérelt ingatlan bérbeadása,
üzemeltetése.

A társaság tagja a vizsgált időszakban:

- Belváros-Lipótváros Budapest Főváros V. Kerületi Önkormányzat(székhely: 1051
Budapest, Erzsébet tér 4.) 2007. július 10-től jelenleg is.

A társaság önálló képviseleti jogosultsággal rendelkező vezető tisztségviselője a vizsgált
időszakban:

- Gyűrűs István Zsolt (adóazonosító: 8379490843, an.: Bánki Emőke) 2014. június 26-tól
jelenleg is.

Adózó részére megküldésre került a 6331749186 iktatószámú ellenőrzés megindításáról szóló
tájékoztató levél, mely küldemény estében a központi elektronikus szolgáltató rendszer
visszajelzése alapján 2025. április 14-én sikeres kézbesítés történt.

Az Air. 2024. 09.01-től hatályos 79. § (3) bekezdése szerintelektronikus kapcsolattartás esetén a
kézbesítésre a Dáptv. 27. és 28. §-át kell alkalmazni.

A 2024. szeptember 01. napjától hatályos Dáptv. 27. § A 25. és 26. § szerinti hivatalos
elérhetőségre kézbesített küldemény kézbesítettnek minősül, ha

a) a hivatalos elérhetőséget biztosító szolgáltató a küldemény ügyfél által történő átvételét
igazolja vissza, az igazolásban feltüntetett időpontban,
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Az Air. 96. § (1) bekezdése szerint az ellenőrzés az erről szóló előzetes értesítés kézbesítésével,
ennek mellőzése esetén a megbízólevél kézbesítésével, egy példányának átadásával vagy az
általános megbízólevél bemutatásával kezdődik.

Fenti jogszabályhelyek alapján az ellenőrzés a tájékoztató levél sikeres kézbesítésének napján,
2025. április 14-én megkezdődött.

Ezt követően megküldésre került a 6251128759 iktatószámú megbízólevél, mely küldemény
esetében a központi elektronikus szolgáltató rendszer visszajelzése szerint 2025. április 29-én
sikeres kézbesítés történt.

Az Air. 94. § (5) bekezdése alapján az ellenőrzés határidejét a megbízólevél kézbesítésétől,
átadásától, illetve az általános megbízólevél bemutatásától, új eljárás lefolytatása esetén az új
eljárás megkezdéséről szóló értesítés postára adásától, tárhelyen történő elhelyezésétől, illetve
átadásától kell számítani.

Fentiek alapján az ellenőrzési határidő kezdő időpontja a megbízólevél sikeres kézbesítésének
napja, 2025. április 29.

Az ellenőrzés megindításáról szóló tájékoztató levélben a revízió bekérte a vizsgálat lefolytatásához
szükséges dokumentumokat.

Adózó 2025. április 15-én, valamint április 30-án az alábbi iratanyagot küldte meg a revízió részére.

- Bérkartonok 2022, 2023. évek.

- A figyelembe vett szociális hozzájárulási adó kedvezmények felsorolása 2022, 2023. évek.

A vizsgálat során a revízió az adóhivatal nyilvántartásában szereplő adatok, valamint az adózó által
beküldött dokumentumok alapján tette meg megállapításait.

Biztosítási jogviszonyok elbírálása

Gyűrűs István Zsolt a vizsgált időszakban ügyvezetője volt a társaságnak, mely tevékenységet
munkaviszony keretében látta el.
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Adózó a vizsgált időszakban 440 fő munkavállalóra tett biztosítotti bejelentést a T1041 jelű
nyomtatványon, biztosítási jogviszonyuk az adózó által tett bejelentés szerint a Tbj. 6. § (1)
bekezdés a) pontja alapján munkaviszony keretében állt fenn.

A vizsgált időszakban 144 fő megbízás keretében volt foglalkoztatva adózónál. Biztosítási
jogviszonyuk az adózó által tett bejelentés szerint a Tbj. 6. § (1) bekezdés f) pontja alapján állt fenn.

Bejelentési kötelezettség teljesítésével kapcsolatos megállapítások

Az Art. 1. számú mellékletének 3. pontja szerint amunkáltató és a kifizető adóazonosító számának,
nevének, elnevezésének, székhelyének, telephelyének, lakóhelyének, továbbá jogelődje nevének és
adószámának közlésével - az illetékes elsőfokú állami adó- és vámhatóságnak elektronikus úton
vagy az erre a célra rendszeresített nyomtatványon bejelenti az általa foglalkoztatott biztosított
családi és utónevét, adóazonosító jelét, születési idejét, biztosítási jogviszonyának kezdetét, kódját,
megszűnését, a biztosítás szünetelésének időtartamát, a heti munkaidejét, a FEOR-számát, a TAJ
számát, a végzettségét, szakképzettségét, szakképesítését, továbbá az ezt igazoló okiratot kibocsátó
intézmény nevét és az okirat számát. Ha a biztosított nem rendelkezik adóazonosító jellel, a
születési családi és utónevét, születési helyét, anyja születési családi és utónevét és a biztosított
állampolgárságát is kötelező bejelenteni. A bejelentést

3.1. a biztosítás kezdetére vonatkozóan legkésőbb a biztosítási jogviszony első napján, a
foglalkoztatás megkezdése előtt, álláskeresési támogatás esetén a támogatást megállapító határozat
jogerőre emelkedését követő tíz napon belül, illetve ha a biztosítás elbírálására utólag kerül sor,
legkésőbb a biztosítási kötelezettség megállapítását követő napon kell teljesíteni,

3.2. a jogviszony megszűnését, a szünetelés kezdetét és befejezését, a biztosítás megszűnését
követően folyósított ellátás kezdő és befejező időpontját közvetlenül követő 8 napon belül kell
teljesíteni.

Adózó bejelentési kötelezettségének a vizsgált időszakban eleget tett.

Az ellenőrzés során az alábbiak kerültek megállapításra.

Tóth-Baranyi Lászlónét (adóazonosító szám: 8346901003) megbízási jogviszony alapján jelentette
be 2022. január 01-i kezdődátummal. A biztosítási jogviszony bejelentésének lezárására 2023.
június 30-i dátummal került sor. Nevezett a megbízási díjak alapján nem minden hónapban vált
biztosítottá.

Tóth-Baranyi Lászlóné a vizsgált időszakban (2017. január 01-től kezdődően) heti 40 órás
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közalkalmazotti jogviszonyban állt a Belső-Pesti Tankerülti Központnál.

Szabó Lászlónét (adóazonosító szám: 8399702188) megbízási jogviszony alapján jelentette be
2023. április 03-i kezdődátummal. A biztosítási jogviszony bejelentésének lezárására 2023. október
31-i dátummal került sor. Nevezett a megbízási díjak alapján nem minden hónapban vált
biztosítottá.

Megállapításra került továbbá, hogy Tóth-Baranyi Lászlóné a vizsgált időszakban (2017. november
06-tól kezdődően) heti 40 órás közalkalmazotti jogviszonyban állt a Magyar Államvasutak Zrt.-nél.

Az Art. 1. számú mellékletének 11. pontja szerint nem terheli a 3. pont szerinti bejelentési
kötelezettség azt a kifizetőt, aki (amely) természetes személynek alkalomszerűen teljesít megbízási
jogviszony keretében adó- vagy társadalombiztosítási jogviszonyt eredményező kifizetést, feltéve,
hogy a természetes személy a kifizetéskor igazolja, hogy e megbízási jogviszonyával egyidejűleg a
Tbj. 5. §-ában meghatározott más jogviszonya, jogállása alapján rá a társadalombiztosítási
jogviszony kiterjed.

Fentiek alapján tehát - tekintettel arra, hogy Tóth-Baranyi Lászlóné, valamint Szabó
Lászlóné magánszemélyekre a fennálló jogviszonyaik alapján a társadalombiztosítási
jogviszony kiterjedt - az Belváros-Lipótváros Kft-nek rájuk vonatkozóan bejelentési
kötelezettsége nem volt.

Az ellenőrzés során adózó a revízióval folytatott telefonos egyeztetést követően Tóth-Baranyi
Lászlónéra vonatkozóan a 2022. január 01-től, Szabó Lászlónéra vonatkozóan a 2023. április 03-tól
kezdő dátummal benyújtott bejelentéseket törölte.

Adóbevallási kötelezettséggel kapcsolatos megállapítások

Az Art. 50 § (1) bekezdése alapján az adózó havonként, a tárgyhót követő hónap tizenkettedik
napjáig elektronikus úton bevallást tesz az adó- és/vagy társadalombiztosítási kötelezettségeket
eredményező, természetes személyeknek teljesített kifizetésekkel, juttatásokkal összefüggő
valamennyi adóról, járulékokról.

(3) Az az adózó, aki vagy amely az adóév során bármely hónapban az (1) bekezdés szerinti bevallás
benyújtására volt köteles, az adóév minden ezt követő hónapjára akkor is bevallás vagy a 49. § (4)
bekezdés szerinti nyilatkozat benyújtására kötelezett, ha az adott hónapban adó- és/vagy járulék
kötelezettsége - adó- (adóelőleg-), és/vagy járulékalapot képező kifizetés, juttatás hiányában - nem
keletkezett.
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Az adóhivatal nyilvántartásában szereplő adatok alapján megállapításra került, hogy adózó a
vizsgált időszakban 08-as bevallási kötelezettségét - az alábbi kivétellel - teljesítette.

Nagy Dávid (adóazonosító: 8474300657) esetében adózó 2023. szeptember hónapra, a megbízási
jogviszonyára tekintettel 08-as bevallást nyújtott be. Nagy Dávid a vizsgált időszakban a
Belső-Pesti Tankerületi Központnál rendelkezett közalkalmazotti jogviszonnyal, mely alapaján rá a
társadalombiztosítási jogviszony kiterjedt, ezért adózónak nevezettre vonatkozóan bejelentési
kötelezettsége nem volt. Nagy Dávidra benyújtott 08-as bevalláson adózó nem jelölte, hogy
esetében az Art. 1. számú melléklet 11. pontja szerint nem terheli bejelentési kötelezettség a
megbízási jogviszonyban foglalkoztatott természetes személy vonatkozásában. Adózó nevezettre
benyújtott 08-as bevallást jelen ellenőrzés során helyesbítéssel javította.

Horváth Dániel (adóazonosító: 8430562435) 2017. március 14. napjától 2023. november 13.
napjáig volt adózó munkavállalója. Részére 2023. december hónapban biztosítás megszűnését
követő pénzbeli ellátás kifizetése történt.

Szociális hozzájárulási adóval kapcsolatos megállapítások

A Szocho tv. 1. § (1) szerint szociális hozzájárulási adó fizetési kötelezettség áll fenn a személyi
jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény (Szja tv.) szerint összevont adóalapba tartozó adó
(adóelőleg) alap számításnál figyelembe vett jövedelem után.

Adózó a Szociális hozzájárulási adóról szóló 2018. évi LII. törvény 11. §-a alapján a vizsgált
időszakban szakképzettséget nem igénylő munkakörben-, mezőgazdasági munkakörben
foglalkoztatott, munkaerőpiacra lépők után, valamint megváltozott munkaképességű
munkavállalókra tekintetettel szociális hozzájárulási adókedvezményt vett igénybe.

A Szocho tv. 10. § (1) bekezdése szerint a Foglalkozások Egységes Osztályozási Rendszeréről
szóló, 2012. január 1-jén hatályos KSH-közlemény (FEOR-08)

a) 9. főcsoportjába tartozó foglalkozás szerinti munkakörben (a továbbiakban: szakképzettséget nem
igénylő munkakör),

b) 6. főcsoport 61. csoportjába tartozó, a 7. főcsoport 7333 számú foglalkozásából a mezőgazdasági
gép (motor) karbantartója, javítója munkakörben és a 8. főcsoport 8421 számú foglalkozás szerinti
munkakörben (a továbbiakban együtt: mezőgazdasági munkakör)

munkaviszonyban természetes személyt foglalkoztató kifizető az őt a munkaviszonyra tekintettel
terhelő adóból adókedvezményt vehet igénybe.

(2) Az adókedvezmény összegét a kifizető havonta, az adott hónapban fennálló adófizetési
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kötelezettséget eredményező munkaviszonyonként külön-külön kiszámított részkedvezmények
összegeként állapítja meg. A részkedvezmény, amely egész hónapban megilleti a kifizetőt, egyenlő
a foglalkoztatott természetes személyt (munkavállalót) az adómegállapítási időszakra megillető, az
adó alapjának megállapításánál figyelembe vett, a munkavállalót terhelő közterhekkel és más
levonásokkal nem csökkentett (bruttó) munkabér, de legfeljebb a minimálbér után az 2. § (1)
bekezdés szerinti adómérték 50 százalékával megállapított összeggel.

(3) Ha a kifizető a foglalkoztatottat az adómegállapítási időszak egy részében nem, vagy nem
kizárólag szakképzettséget nem igénylő munkakörben vagy nem kizárólag mezőgazdasági
munkakörben foglalkoztatta, a munkaviszony alapján ezen adómegállapítási időszakra vonatkozóan
részkedvezményt nem érvényesíthet.

A Szocho tv. 11. § (1) bekezdése szerint a munkaerőpiacra lépő személyt munkaviszonyban
foglalkoztató kifizető az őt a munkaviszonyra tekintettel terhelő adóból adókedvezményt vehet
igénybe.

(2) E § alkalmazásában munkaerőpiacra lépő az, aki az állami adó- és vámhatóság rendelkezésére
álló adatok szerint a kedvezményezett foglalkoztatás kezdetének hónapját megelőző 275 napon
belül legfeljebb 92 napig rendelkezett a Tbj. szerint biztosítási kötelezettséggel járó
munkaviszonnyal, egyéni-, társas vállalkozói jogviszonnyal. E szabály alkalmazása szempontjából a
biztosítási kötelezettséggel járó munkaviszonyba, egyéni-, társas vállalkozói jogviszonyba a
csecsemőgondozási díj, örökbefogadói díj, a gyermekgondozási díj, a gyermekgondozást segítő
ellátás vagy a gyermeknevelési támogatás (e § alkalmazásában a továbbiakban együtt: anyasági
ellátás) folyósításának időszakát, valamint a közfoglalkoztatásban történő részvétel időtartamát nem
kell beszámítani. A kedvezményezett foglalkoztatás kezdetének minősül az anyasági ellátásban
részesült, illetve részesülő természetes személynek a korábbi kifizetőjénél történő ismételt munkába
állásának kezdete is.

(3) Az adókedvezmény összegét a kifizető havonta az adott hónapban fennálló adófizetési
kötelezettséget eredményező munkaviszonyonként külön-külön kiszámított részkedvezmények
összegeként állapítja meg. A részkedvezmény egyenlő a foglalkoztatott természetes személyt
(munkavállalót) az adómegállapítási időszakra megillető, az adó alapjának megállapításánál
figyelembe vett, a munkavállalót terhelő közterhekkel és más levonásokkal nem csökkentett (bruttó)
munkabér, de legfeljebb a minimálbér után a 2. § (1) bekezdés szerinti adómértékkel megállapított
összeggel a foglalkoztatás első két évében, és legfeljebb a minimálbér után a 2. § (1) bekezdés
szerinti adómérték 50 százalékával megállapított összeggel a foglalkoztatás harmadik évében (a
továbbiakban e § alkalmazásában: érvényesítési időszak).

(4) Ha a természetes személyt foglalkoztató kifizető a kedvezmény érvényesítési időszaka alatt
megváltozik, az új kifizető a természetes személy után az érvényesítési időszak végéig igénybe
veheti az adókedvezményt, ideértve azt az esetet is, ha a természetes személy foglalkoztatása nem
folyamatos.

(5) A kedvezményt a kifizető a feltételek fennállásáról kiállított igazolás birtokában érvényesítheti.
Az igazolást a (2) bekezdésben meghatározott feltételek fennállásáról az állami adó- és vámhatóság

a) az adózás rendjéről szóló törvény (a továbbiakban: Art.) szerinti biztosítotti bejelentés megtételét
követően, hivatalból, a foglalkoztatás kezdő időpontját követő hónap 10. napjáig,

b) biztosítotti bejelentés hiányában a kifizető havi bevallásban tett kérelmére
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állítja ki és elektronikus kapcsolattartás útján megküldi a kifizető részére.

(6) A (3) bekezdésben foglalt részkedvezmény azon egész hónap tekintetében is megilleti a
kifizetőt, amelyben a kedvezményezett foglalkoztatás első két éve, illetve harmadik éve véget ér.

A Szocho tv. 13. § (1) bekezdése szerint a szociális hozzájárulási adóból részkedvezmény illeti
meg

a) a munkaviszonyban természetes személyt foglalkoztató kifizetőt az őt a munkaviszonyra
tekintettel terhelő adóból,

b) az egyéni vállalkozót a saját maga után fizetendő adóból

c) a közkereseti társaságot, a betéti társaságot, a korlátolt felelősségű társaságot, a közös vállalatot,
az egyesülést, az európai gazdasági egyesülést, a szabadalmi ügyvivői irodát, a szabadalmi ügyvivői
társaságot, az ügyvédi irodát, a közjegyzői irodát, a végrehajtói irodát, az egyéni céget a tagjával
fennálló adófizetési kötelezettséget eredményező jogviszonyára tekintettel terhelő adóból.

(2) Az adókedvezmény akkor vehető igénybe, ha

a) az (1) bekezdés a) pontja szerinti esetben a foglalkoztatott,

b) az (1) bekezdés b) pontja szerinti esetben az egyéni vállalkozó,

c) az (1) bekezdés c) pontja szerinti esetben a tag,

megváltozott munkaképességű személynek minősül e § alapján.

(3) E § értelmében megváltozott munkaképességű személynek minősül az,

a) akinek az egészségi állapota a rehabilitációs hatóság komplex minősítése alapján 60 százalékos
vagy kisebb mértékű, vagy

b) aki 2011. december 31-én - a társadalombiztosítási nyugellátásról szóló törvény alapján
megállapított - I., II., vagy III. csoportos rokkantsági, baleseti rokkantsági nyugdíjra volt jogosult és
a megváltozott munkaképességű személyek ellátásairól és egyes törvények módosításáról szóló
2011. évi CXCI. törvény 32-33. §-a, vagy a 19. § (1a) bekezdése, vagy a 38/C. §-a alapján
rokkantsági ellátásban vagy rehabilitációs ellátásban részesül.

(4) A részkedvezmény egyenlő az adómegállapítási időszakra a kifizető által a foglalkoztatott után,
az egyéni vállalkozó által saját maga után megállapított, a tag után a kifizető által megállapított
adóalap [ide nem értve az 1. § (4)-(5) bekezdés szerinti jövedelmeket], de legfeljebb a minimálbér
kétszerese után a 2. § (1) bekezdés szerinti adómértékkel megállapított összeggel.

(5) A kedvezményt az arra jogosult a komplex minősítésről szóló érvényes dokumentum, vagy a (3)
bekezdés szerinti megváltozott munkaképességű személyek ellátásainak folyósítását igazoló
határozat birtokában érvényesítheti.

(6) A megváltozott munkaképességű személy a (3) bekezdés a) vagy b) pontja szerinti jogosultság
megszűnéséről, az arról szóló határozat kézhezvételétől számított 5 munkanapon belül köteles
tájékoztatni a kifizetőt.

(7) Amennyiben az adókedvezmény érvényesítésének feltételei már nem teljesülnek, akkor az
adókedvezmény a jogosultság megszűnését követő hónaptól nem vehető igénybe.
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Adózó a szakképzettséget nem igénylő munkakörben foglalkoztatott munkavállalók után igénybe
vehető szociális hozzájárulási adókedvezményt a törvényben foglaltak szerint vette igénybe.

A mezőgazdasági munkakörben foglalkoztatott munkavállalók esetében adózó által igénybe vett
szociális hozzájárulási adókedvezmény minden esetben a 61-es csoportba tartozó munkakörökben
foglalkoztatottakra tekintettel történt.

Az adózó a munkaerőpiacra lépő munkavállalókra vonatkozóan, a Nemzeti Adó-és Vámhivatal által
kiadott igazolásokban foglaltaknak megfelelően vette igénye a szociális hozzájárulási
adókedvezményt.

Adózó a vizsgált időszakban 4 fő munkavállaló esetében vett igénybe megváltozott
munkaképességű munkavállaló után szociális hozzájárulási adókedvezményt. Az érintett
munkavállalók rokkantsági ellátásban részesültek, melyre vonatkozó igazolásokat adózó megküldte
a revízió részére.

A Szocho tv. 17. § (2) bekezdése szerint az adókedvezmény kiszámításánál a munkavállalót a
munkaviszonyára tekintettel megillető (bruttó) munkabért a számviteli törvényben foglaltak alapján
kell meghatározni.

Az Sztv. törvény 3. § (7) bekezdés 3) pontja szerint a személyi jellegű egyéb kifizetések: azok a
természetes személyek részére teljesített kifizetések, elszámolt összegek, amelyeket a kifizető a
természetes személy részére jogszabályi előírás vagy saját elhatározása alapján teljesít, és nem
tartoznak a bérköltség, illetve a vállalkozási díj fogalmába. Ilyenek különösen: a szerzői jogdíj, a
lakhatási költségtérítés, a lakásépítésre nyújtott támogatás (ideértve az átvállalt kamatot és kezelési
költséget is), az étkezési térítés, a munkábajárással kapcsolatos költségtérítés, a jubileumi jutalom, a
dolgozó kötelezettségvállalásának térítése, a bányászati keresetkiegészítés, a tárgyjutalmak, az
egyéb természetbeni munkajövedelmek, a megváltozott munkaképességű munkavállalók
keresetkiegészítése, a betegszabadság díjazása, a munkáltatót terhelő táppénz, táppénz-kiegészítés, a
munkavállaló részére kötött, de a munkáltató által fizetett baleset-, élet- és nyugdíjbiztosítás díja, az
önkéntes pénztárba befizetett munkáltatói tagdíj-hozzájárulás, a magánnyugdíjpénztárba befizetett
munkáltatói tagdíj-kiegészítés, a munkáltatót terhelő, illetve általa átvállalt személyi jövedelemadó,
a jóléti és kulturális költségek, a végkielégítés, a munkáltatói hozzájárulás a korengedményes
nyugdíj, illetve a helyébe lépő korhatár előtti ellátás igénybevételéhez, továbbá az alkalmazottakat,
munkavállalókat megillető kifizetések, mint a napidíj, a különélési pótlék, a jogszabály alapján
fizetett költségtérítések, a sorkatonai vagy polgári szolgálat teljesítését követően fizetett személyi
alapbér, a találmányi díj, a szabadalom vételára és hasznosítási díja, az újítási díj, az ezekkel
kapcsolatosan fizetett közreműködői díj, valamint nem a munkaviszonnyal összefüggésben fizetett
szerzői, írói és más szerzői jogvédelmet élvező munkák díjai, az azokkal kapcsolatos közreműködői
díjak, a mezőgazdaságban részesmunkát végzők díjazása, a természetben adott juttatások, a
reprezentáció költségei, és minden egyéb, a statisztikai előírások szerint egyéb
munkajövedelemnek, szociális költségnek minősített összegek.
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Adózó a betegszabadság idejére eső távolléti díjként megállapított összegeket nem vette figyelembe
a szociális hozzájárulási adókedvezmény megállapításánál. Tekintettel arra, hogy a betegszabadság
idejére eső távolléti díj személyi jellegű egyéb kifizetésnek minősül nem képezi a szociális
hozzájárulási adókedvezmény alapját. Adózó a vizsgált időszakban a szociális hozzájárulási
adókedvezmény összegét a törvényi előírásoknak megfelelően állapította meg.

Az egyes adókötelezettségek teljesítésére irányuló jogkövetési vizsgálat az Air. 89.§ (1) bekezdés b)
pontja értelmében nem eredményezi a tárgyidőszak ellenőrzéssel történő lezárását.

J E G Y Z Ő K Ö N Y V I Z Á R A D É K

Készült:Budapest, 2025. május 23.

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal Észak-budapesti Adó- és Vámigazgatósága Utólagos Ellenőrzési
Főosztály 4. Utólagos Ellenőrzési Osztály 10. 1134 Budapest, Dózsa György út 128-132. számú
hivatalos helyiségében.

1. A NAV Észak-budapesti Adó- és Vámigazgatósága Utólagos Ellenőrzési Főosztály 4. Utólagos
Ellenőrzési Osztály 10. által a 6251128759 iktatószámú megbízólevéllel elrendelt ellenőrzés
megállapításait tartalmazó jegyzőkönyv egy példánya adózó (képviselője) részére elektronikus
úton kerül megküldésre.

2. A Nemzeti Adó- és Vámhivatal Észak-budapesti Adó- és Vámigazgatósága Utólagos
Ellenőrzési Főosztály 4. Utólagos Ellenőrzési Osztály 10. által a 6251128759 számú
megbízólevéllel elrendelt egyes adókötelezettségek teljesítésre irányuló jogkövetési vizsgálatot
a revízió elvégezte, megállapításait az Air. 115. § (1) bekezdése alapján jelen jegyzőkönyvben
rögzítette. Az ellenőrzés a jegyzőkönyv átadásával fejeződik be. Ha a jegyzőkönyvet
kézbesíteni kell, az ellenőrzés a postára adás, illetve a tárhelyen történő elhelyezés napjával
zárul.

3. Az adóhatósági iratok kézbesítésére, valamint a kézbesítési vélelem megdöntésére vonatkozó
szabályokat az Air. 76-81. §-ai, továbbá a postai szolgáltatások nyújtásának és a hivatalos
iratokkal kapcsolatos postai szolgáltatás részletes szabályairól, valamint a postai szolgáltatók
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általános szerződési feltételeiről és a postai szolgáltatásból kizárt vagy feltételesen szállítható
küldeményekről szóló 335/2012. (XII. 4.) Korm. rendelet tartalmazzák.

4. Az Air. 89. § (1) bekezdés b) pontja értelmében a jogkövetési vizsgálat keretén belül
lefolytatott ellenőrzés nem teremt ellenőrzéssel lezárt időszakot.

5. Az ellenőrzés tájékoztatja az adózót, hogy az új Art. 144. § (1) bekezdése alapján az
ellenőrzéssel összefüggő megállapításra irányuló hatósági eljárás a jegyzőkönyv átadásának
napjával abban az esetben indul meg - tekintettel az Air. 117. §-ban foglaltakra -, ha az
adóhatóság az ellenőrzés eredményeként valamilyen kötelezettség teljesítését írja elő, vagy
jogkövetkezményt állapít meg.

6. Az adóigazgatási eljárás részletszabályairól szóló 465/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet
(továbbiakban: Adóig. vhr.) 89. § (1) bekezdése szerint a jogkövetési vizsgálat során az
adóhatóság különösen a bejelentésre, adatbejelentésre, bevallásra, adatszolgáltatásra,
nyilvántartásra, bizonylat kiállítására, megőrzésére, könyvvezetésre, az adó, adóelőleg
levonására, beszedésére vonatkozó előírások megtartását ellenőrizheti.

A 89. § (3) bekezdés alapján a jogkövetési vizsgálat során tett megállapítások alapján az adóhatóság
adóellenőrzést is elrendelhet.

7. Az Air. 97. § (2) bekezdés szerint az adózónak joga van az ellenőrzés során keletkezett
iratokba az eljáró adóhatósággal történő előzetes egyeztetést követően betekinteni, a
megállapításokkal kapcsolatban felvilágosítást kérni, azokra észrevételt tenni, bizonyítási
indítványokat előterjeszteni, a jegyzőkönyvet megismerni, és a jegyzőkönyv átadását,
kézbesítését követő tizenöt napon belül, adóellenőrzés esetén harminc napon belül észrevételt
tenni. Az észrevétel megtételére nyitva álló határidők jogvesztők.

8. Az Air. 117. § (2) bekezdés értelmében a jogkövetési vizsgálat során határozatot akkor hoz az
adóhatóság, ha valamilyen kötelezettség teljesítését írja elő, vagy jogkövetkezményt állapít
meg.

Az Air. 50. § (2) bekezdése értelmében a határozat meghozatalára nyitva álló határidő harminc nap,
amely a jegyzőkönyv, kiegészítő jegyzőkönyv átadásának, kézbesítésének, adózói észrevétel esetén
- ha kiegészítő ellenőrzésre nem kerül sor - a jegyzőkönyvre tett észrevétel beérkezésének napján
indul. A határidő legfeljebb harminc nappal meghosszabbítható.

Az adóhatósági iratok kézbesítésére, valamint a kézbesítési kifogásra vonatkozó szabályokat az Air.
76-81. §-ai, továbbá a digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól
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szóló 2023. évi. CIII. törvény (Dáptv.), és a postai szolgáltatások nyújtásának és a hivatalos
iratokkal kapcsolatos postai szolgáltatás részletes szabályairól, valamint a postai szolgáltatók
általános szerződési feltételeiről és a postai szolgáltatásból kizárt vagy feltételesen szállítható
küldeményekről szóló 335/2012 (XII. 4.) Korm. rendelet tartalmazzák.

Az elektronikus kapcsolattartás ügyfél specifikus szabályairól, technikai elérhetőségéről a Nemzeti
Adó- és Vámhivatal ügyfélszolgálatain, vagy hivatalos internetes honlapján, a www.nav.gov.hu
oldalon tájékozódhat.

Az elektronikus ügyintézés részletszabályairól szóló 451/2016. (XII. 19.) Korm. rendelet
alapján a gazdálkodó szervezetek, valamint meghatározott egyéb személyek (továbbiakban
együtt: gazdálkodó szervezetek) az elektronikus ügyintézés során 2019. január 1-től a NAV
előtti eljárásokban cégkapu használatára kötelezettek.

Budapest, elektronikus bélyegző szerinti időpontban

Kraut Krisztina Piroska Horváth Gusztáv

adóellenőr adóellenőr

Erről értesülnek:
11111. Címzett
11112. Irattár
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